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0,24 1,91
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0,31

1,40 3,90

0,15

2
,
5

2

1,57

3,63

6
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2

1
,
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0
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Plano de Medidas Internas
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Plano de Demoliciones

Demolicion de paredes de bloque/ladrillo

DPV
Desmontaje de Puertas

Vidrio
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DPV
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Estancia 06

S.S.
Pacientes

Ducha/Pila

D E

1,63 1,77

D

5,44

DM

DV

Demolicion de paredes de tabla

yeso/tabla roca

DU

DV

DV

SIMBOLOGIA

3,78

1,57

DP

DV

DPV

DP

DPV

DP

DPV

3,00

DUDU

Desmontaje de Unidades

Sanitarias: lavamanos,

inodoros, duchas,

lavatrastos

3,00

3,00

DU

DV

DM

Desmontaje de

Ventanas

DV

Desmontaje de Muebles

de Concreto

DV

3,00

2
,
4

0

DV

6
,
0

2

4
,
2

2

1,78

1
,
1

7

0
,
9

8

NOTA 1: Se demolera todo el piso

existente en el area, ya sea ceramica,

granito y/o porcelanato.

DV

NOTA 2: Se demolera todo el cielo

existente, incluyendo la estructura

de soporte.

3,13

3
,
8

3

DP
Desmontaje de Puertas

Tambor

1
,
3

2

1,49

NOTA 3: Se desmontaran las cortinas

hospitalarias y las de ventanas que existan en

sitio.

Demolicion de repello y ppulido de

paredes por humedad, h=0.70cms

desde nivel de piso hacia arriba

2
,
0

1

1,57

2,00
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Plano Paredes Nuevas

Paredes Nuevas de Bloque de 6" para

sellado de ventana h=0.50m

Paredes Nuevas de Bloque de 4"

SIMBOLOGIA

Paredes Nuevas de Bloque de 6"

para sellado de ventana h=1.16m

3
,
1

7

1,95

1
,
1

0

1,57

3
,
2

0

1
,
0

0

2,65

4
,
3

0

2,65

1
,
8

0

1,57

3
,
0
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0,91

0,81

1,39
3,85
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Plano de Acabados

Pin

Pin

Pin

Pin

P1/2

P1/2

P1/2

P1/2

P1/2

P1/2

P1/2

P1/2

P1/2
P1/2

P1/2

P1/2

PO

PO

PO

P1/2

P1/2

Nota:

1-El acabado en paredes sera de pintura epoxica

de gran resistencia quimica con adeherencia al

cemento resistencia a frecuentes  limpiezas.

2-El acabado en paredes sera aprobado antes por

la supervision del IHSS.

3-El acabado en pisos sera de porcelanato

beige mate de 40X40Cm con su

respectivo adhesivo. ver cuadro.

SIMBOLOGIA

PISOPARED

CIELO

1

1 1

E-07

E-06

E-05

E-03

E-02

E-01

E-04

E-07

E-07

Gancho

Gancho

Gancho

Gancho
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Plano de Acabados

S.S.
Empleados

Jabonera

Jabonera

ADA

GRIFO MONOMANDO PARA

LAVABO CON CONTRA

CUADRADO

LAVAMANOS DE PARED

CERAMICA BLANCA

MONOMANDO

INODORO INSTITUCIONAL

14" COLOR BLANCO DE

FLUXOMETRO DE BAJA

PRESION

Gancho

2%

2
%

MONOMANDO Y CABEZA DE

DUCHA CUADRADO SIN

LAVAPIES

S.S.
Pacientes

INODORO INSTITUCIONAL

17"  ADA, COLOR BLANCO

DE FLUXOMETRO DE BAJA

PRESION

Jabonera

Jabonera

Gancho

2
%

2%

MONOMANDO Y CABEZA DE

DUCHA CUADRADO SIN

LAVAPIES

BARRA DE SEGURIDAD

ACERO INOXIDABLE, CON

AGARRE DE SEGURIDAD

COMO ACABADO

ESPEJO BICELADO

ESPEJO BICELADO

SIMBOLOGIA

Pintura a  

1

2

  alturaP1/2

Pintura altura completa

de pared

Pin

Nota:

1- PINTADO CON PINTURA DE RESINA EPOXICA, DE DOS
COMPONENTES, BASE A AGUA, RESISTENTE A LA CORROSION
Y LOS QUIMICOS, POCO OLOR, BAJO EN VOC,CON ACABADO MATE

.\fotos\stafford-county-wall-protection.png

Imagen de Referencia

Porcelanato en pared altura completa

PO

LAVAMANOS DE PARED

CERAMICA BLANCA

MONOMANDO

Gancho

Gancho

GRIFO MONOMANDO PARA

LAVABO CON CONTRA

CUADRADO

B

A

A

A

B

A

Imagen Referencia ceramica

color Perla, acabado brillante

Imagen Referencia ceramica

color Perla, acabado brillante
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Plano de Acabados

SIMBOLOS

PISOPARED

CIELO

1

1 1

N°

CIELOS

PARED
PISO

01
CIELO DE TABLA YESO CON SU
RESPECTIVO ARMADO, COLOR

BLANCO

02 CIELO FALSO, SUSPENDIDO DE 2X2 O 2X4,
RESPECTIVO ARMADO, COLOR BLANCO

ENCHAPE PORCELANATO 40 x 40 cm
 ACABADO MATE COLOR BEIGE, PRIMERA

CALIDAD, RESISTENTE AL QUIMICO,
ALTURA 1.20 MTS, Y PINTADO CON

PINTURA DE RESINA EPOXICA, DE DOS
COMPONENTES, BASE A AGUA,

RESISTENTE A LA CORROSION Y LOS
QUIMICOS, POCO OLOR, BAJO EN

VOC,CON ACABADO MATE
 PINTADO CON PINTURA DE RESINA
EPOXICA, DE DOS COMPONENTES,
BASE A AGUA, RESISTENTE A LA

CORROSION Y LOS QUIMICOS, POCO
OLOR, BAJO EN VOC,CON ACABADO
MATE, UN TONO  A MEDIA ALTURA

PISO DE PORCELANATO 40 x 40 cm
ANTIDERRAPANTE

 ACABADO MATE COLOR BEIGE
 RESISTENTE AL QUIMICO

PISO CERAMICO 30 x 60 cm
 ANTIDERRAPANTE ACABADO

RUSTICO R6
COLOR GRIS PEI 3, CON

IMPRESION DIGITAL

03

PAREDESAMBIENTE PISO CIELO

TABLA DE ACABADOS

E-N°
E-01 PINTADO PINTURA EPOXICAPORCELANATO 40x40cm,ANTIDERRAPANTE

E-02

E-03

E-04

E-05

E-06

E-07

DESCANSO UCI INTER.

SERVICIO DE PACIENTES

SERVICIO EMPLEADOS

PASILLOS

BODEGA DE INSUMOS

ESTACION ENFERMERIA

AREA DE CAMAS

ENCHAPE PORCELANATO 40 x 40 cm
 ACABADO MATE COLOR BEIGE, PRIMERA

CALIDAD, RESISTENTE AL QUIMICO,
ALTURA COMPLETA

PORCELANATO 40x40cm,ANTIDERRAPANTE

PORCELANATO  40x40cm,ANTIDERRAPANTE

PORCELANATO 40x40cm,ANTIDERRAPANTE

PORCELANATO 40x40cm,ANTIDERRAPANTE

PORCELANATO 40x40cm,ANTIDERRAPANTE

PORCELANATO 40x40cm,ANTIDERRAPANTE

PISO CERAMICO 30x60cm,ANTIDERRAPANTE

PISO CERAMICO 30x60cm,ANTIDERRAPANTE

PINTADO PINTURA EPOXICA

PORCELANATO ALTURA COMPLETA PARED

PORCELANATO ALTURA DE 1.20M

PORCELANATO ALTURA DE 1.20M

PORCELANATO ALTURA DE 1.20M

VINYL LAVABLE

CIELO DE TABLA YESO 

VINYL LAVABLE

VINYL LAVABLE

VINYL LAVABLE

CIELO DE TABLA YESO 

CIELO DE TABLA YESO 

CERMICA PERLA  Y EN BANDAS MATE HASTA 

CIELO 0.25X0.70
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Estancia 02

S.S.
Empleados

S.S.
Pacientes

Bodega
de

Insumos Estacion de
Enfermeria

Descanso
UCI-INTERMEDIOS Transfer

Estancia 03Estancia 01

Estancia 05 Estancia 06Estancia 04

Unidad de Cuidados Intermedios

A C D E

1

2

3

4

A B D E

4

1

4,35 2,67 9,13

16,14

8
,
8

3

16,14

3,75 3,27 9,13

8
,
7

2

2
,
2

0
4

,
0

0
2

,
5

2

SIMBOLOGIA

0
,
5

0

0,30

N.C.

Fascia 01

Cielo de Tabla Yeso, Color Blanco, Acabado Liso,

NCT= 2.60 MTS.

YB1

Cielo de Tabla Yeso, Color Blanco, Acabado Liso,

NCT= 3.00 MTS.

YB2

Fascia de Tabla Yeso, Color Beige, Acabado Liso,

(ver dimensiones en detalle).

Fascia #

galvanizado

fleje metálico 

con 3 vueltas

#18 amarrado

principal

de 2' x 4'

lamina cielo falso de vinil blanco

alambre 

fleje metálico 

de borde

Detalle de Cielos
escala-------------------S.E.

Detalle de Fascia
escala-------------------S.E.

Fascia 01

Fascia 01

0
,
3

0

0
,
3

0

P
la

n
o

 d
e
 C

ie
lo

s
1

1

Plano de Cielos

YB2

YB2 YB2 YB2

YB2 YB2 YB2

YB1

Cielo de Tabla Yeso, Color Verde, Acabado Liso,

NCT= 2.60 MTS. (resistente a la Humedad)

YB3

YB3

Cielo de 2x4, Acabado Liso, NCT= 2.60 MTS.
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S.S.
Empleados

S.S.
Pacientes
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de

Insumos Estacion de
Enfermeria

Descanso
UCI-INTERMEDIOS Transfer

Estancia 03Estancia 01

Estancia 05 Estancia 06Estancia 04

Unidad de Cuidados Intermedios
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1
2

Plano Aguas Negras

TUBERIA PVC DRENAJE SDR 41 d-4"

TUBERIA PVC DRENAJE SDR 41 d-2"

CAJA CIEGA 30 cm x 30 cm PARA A.N.

SIFON DE 2" INCLUYENDO TRAMPA

SIMBOLOGIA

INODORO DE TANQUE

LAVAMANOS DE PORCELANA

INCLUYE VALVULA DE 

1

4

 DE VUELTA

CAJA EXISTENTE PARA A.N.

LAVATRASTOS DE ACERO INOXIDABLE

INCLUYE VALVULA DE 

1

4

 DE VUELTA

PILETA PARA ASEO

PVC 2"

PVC 2"

PVC 2"

NOTA: LAS CAJAS CIEGAS DEBEN SER CONSTRUIDAS

EN EL PUNTO DE DRENAJE DE LAS INSTALACIONES

SANITARIAS EXISTENTES.

PVC 2"

PVC 2"

PVC 2"

PVC 4"

PVC 4"

PVC 4"

PVC 4"

PVC 2"

PVC 2"

PVC 2"

PVC 4"

PVC 2"

PVC 2"
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Estancia 02

S.S.
Empleados

S.S.
Pacientes

Bodega
de

Insumos Estacion de
Enfermeria

Descanso
UCI-INTERMEDIOS Transfer

Estancia 03Estancia 01

Estancia 05 Estancia 06Estancia 04

Unidad de Cuidados Intermedios

P
la

n
o

 A
g

u
a
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o
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b
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3

Plano Agua Potable

VALVULA DE CONTROL SEGUN DIAMETRO

TUBERIA DE PVC d - 1/2"

SIMBOLOGIA

TOMA DE ABASTO PARA

LAVAMANOS

INODORO DE TANQUE

LAVAMANOS DE PORCELANA

INCLUYE VALVULA DE 

1

4

 DE VUELTA

LAVATRASTOS DE ACERO INOXIDABLE

INCLUYE VALVULA DE 

1

4

 DE VUELTA

TUBERIA DE PVC d - 1"

TOMA DE ABASTO INODORO DE

TANQUE

NOTA: La tuberia debe ser fijada con

abrazaderas tipo pera fijadas a la

estructura de techo o losa existente.

CONECTAR A RED EXISTENTE

CONECTAR A RED EXISTENTE
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Estancia 03Estancia 01

Estancia 05 Estancia 06Estancia 04

Unidad de Cuidados Intermedios

P
la

n
ta

 d
e
 P

is
o

s
1

4

Planta de Pisos

PISO PORCELANATO 40 x 40 cm
 ANTIDERRAPANTE ACABADO MATE

COLOR BEIGE
 RESISTENTE AL QUIMICO

INICIO DE CERAMICO

INICIO DE CERAMICO

INICIO DE CERAMICO

INICIO DE CERAMICO

SIMBOLOGIA

PISO PORCELANATO 30 x 60 cm
 ANTIDERRAPANTE ACABADO RUSTICO R6

COLOR GRIS PEI 3, CON IMPRESION DIGITAL
PISO PORCELANATO 30 x 60 cm

 ANTIDERRAPANTE ACABADO RUSTICO R6
COLOR GRIS PEI 3, CON IMPRESION DIGITAL

INICIO DE CERAMICO

2%

2
%

2
%

2%

PISO PORCELANATO 40 x 40 cm
 ANTIDERRAPANTE ACABADO MATE

COLOR BEIGE
 RESISTENTE AL QUIMICO
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1
5

Plano de Puertas y Ventanas

p-1p-2

p-3

p-3

p-3

p-3

v-1

v-1
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p-3
tipo plywood de 1/2" +

forro de formica

vf

estructura de aluminio+
 vidrio claro

vf

p-2p-1
estructura de aluminio+

½ cuerpo de acero inoxidable +
½ cuerpo de vidrio

acero inox

vfvf

unidad

DESCRIPCION

CUADRO DE PUERTAS
REFERENCIAS

UTILIZARMATERIALES A tipo altoancho cuerpos TIPOS DE CIERRETIPO DE VIDRIOACCESORIOS

CANTIDAD

P-3 0.90 2.10 1 +forro de formica
puerta playwood+cinta de acero en la parte inferior con topes en las puertas inoxidable con placa

manilla y cierre de acero 
4

P-1 2.00 2.10 2 inoxidable en la parte inferior
aluminio+vidrio  en la parte superior+acero

con topes en las puertas
vaiven claro

samblasteado normal
llavin de puerta de vidrio

1

P-2 0.90 2.10 1 aluminio natural amonizado+vidrio con topes en las puertas
claro

samblasteado normal
llavin de puerta de vidrio 1

1
.
2

0

NOTAS:

   1- Todas las puertas llevaran topes cromados en su parte inferior.

   2- Las manillas para las puertas pueden ser tipo roseta o de placa recta con llavin de acero
       inoxidable.

3- La cinta de aluminio especificada sera de un alto de 9" y ancho segun el tipo de puerta y
    se colocara en la parte inferior en ambas caras.

4- Remedir los boquetes de las ventanas en el sitio previo a su elaboracion.

unidad

DESCRIPCION

CUADRO DE VENTANAS
REFERENCIAS

UTILIZAR
MATERIALES A tipo altoancho cuerpos TIPOS DE CIERRETIPO DE VIDRIOACCESORIOS

CANTIDAD

V-1 2.00 1.20 1 aluminio natural accesorios de acero 
inoxidable y juntas de caucho Vidrio claro cierre embutido lateral

2

antepecho

1.10

V-1

aluminio claro + vidrio claro

Plano Detalles Puertas y Ventanas

1
6

P
la

n
o

 D
e
ta

ll
e
s

claro

MODELO

fija
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Unidad de Cuidados Intermedios

P
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n
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7

Plano Iluminacion

Fascia 01

Fascia 01

LAMPARA LED 2 X 2 ACRILICO

PRISMATICO 6500K 120V

LINEA PARA ILUMINACION

LAMPARA LED TIPO SPOT 12W 3000K

DIMEABLE, 139mm de diametro.

SIMBOLOGIA

LAMPARA LED  2 X4 ACRILICO

PRISMATICO 6500K 120V

INTERRUPTOR SENCILLO

EXTRACTOR DE AIRE PARA BAÑO

INTERRUPTOR DIMEABLE

     Ckto 01

     Ckto 02

     Ckto 03

INTERRUPTOR VAIVEN
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Plano de Fuerza

D
D D

DDD

0.40

0.40 0.40

0.400.400.40

1.20

1.20

0.40

0.40

0.40

0.40

D

D

     Ckto 04

     Ckto 05

TOMACORRIENTE DOBLE, POLARIZADO, 15 AMPERIOS,

120 VOLTIOS. NEMA 5-15, GRADO HOSPITAL, INSTALADO

A UNA ALTURA DE 0.40 m. S.N.P.T.

0.40

PANEL DE FUERZA

SIMBOLOGIA

1.20

TOMACORRIENTE DOBLE, POLARIZADO, 15 AMPERIOS,

120 VOLTIOS. NEMA 5-15, GRADO HOSPITAL, INSTALADO

A UNA ALTURA DE 1.20 m. S.N.P.T.

TOMA DE RED CAT 6e  UNICO UBICADO DEBERA TENER VIÑETA

IDENTIFICANDO SU PIN DE CONEXION EN GABINETE.

D

GABINETE DE REDES EL CUAL SOPORTARA EQUIPO DE DATOS

E INTERNET.

G

SALIDA DE ENERGIA ELECTRICA CON CABLES 2 X 10 AWG + 1 X 12 POLARIZACION,

120 VOLTIOS, EN CAJA DE REGISTRO 4 X 4 EN LOSA SOBRE CIELO FALSO.

PARA CONECCION COLUMNA DE TOMAS ELECTRICOS.

D

TOMA DE RED CAT 6e  UNICO UBICADO EN LOSA DE EN CAJA  DE REGISTRO

DEBERA TENER VIÑETA IDENTIFICANDO SU PIN DE CONEXION EN GABINETE.

SALIDA TELEFONICA CABLE 6E CONECTOR RJ11

G
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Plano de Paneles

TABLERO TRIFASICO 225A 42ESPACIOS

CON MAIN DE 225A, PARA EMPOTRAR.

ALIMENTADOR:

3 X 4/0 THHN + 1 X  1/0 + 1#2 AWG EN DUCTO DE 3" EMT SUPERFICIAL

o PVC CD40 EMPOTRADO, EN ESTRUCTURA STRUT, ACCESORIOS DE COMPRESION.
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P
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 A
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2

0

Plano de A/A

SIMBOLOGIA

LINEA DE SUCCION

LINEA DE DESCARGA

UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO SPLIT DUCTO

TRIFASICA DE 8.5 TON 208V 60HZ 11.2 EER R410A  

UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO SPLIT PARED 

MONOFASICO DE 1 TON 240V 60HZ 15 SEER R410A  
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A C D E

1

2

3

4

A B D E

4

1

4,35 2,67 9,13

16,14

8
,
8

3

16,14

3,75 3,27 9,13

8
,
7

2

2
,
2

0
4

,
0

0
2

,
5

2

P
la

n
ta

 A
rq

u
ie

c
to

n
ic

a
2

1

Plano de Muebles

Mueble 01

Mueble 02

Anaquel

2
,
0

7

Ejemplo de llamadores

3,62

1
,
9

0

Cuarzo Blanco Diamante
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36.000

B3536-20S .

15.000

B2915-030 .

3
6

.
0

0
0

B
3

5
3

6
-
2

0
S

.

1
5

.
0

0
0

B
2

9
1

5
-
0

3
0

.

15.000

B2915-030.

1.60

3
.
4

0

planta mueble 01

B3536-20S .

36.000

W30241H . W30241H . W30241H .

llamador acero inoxidable

superficie de cuarzo

acabado en formica

zocalo

acabado en formica

0
,
9

0

18.000

B3518-032.

alzado a-a mueble 01

B3536-20S .

36.000 18.000

B3518-032.

llamador acero inoxidable

superficie de cuarzo

acabado en formica

zocalo

0
,
9

0

acabado en formica

3.40

alzado b-b mueble 01

3.17

mueble 01

0.85

0
,
8
8

0
,
1
0

0
,
7
7

0
,
1
0

2
.
1
3

alzado a-a mueble 02

planta mueble 02

0.90

mueble 02

0
.
6
0

llamador acero inoxidable

forro interior de formica

zocalo

moldura de ajuste  de plywood

acabado en formica

plywood con acabado de formica

llamador acero inoxidable

superficie de cuarzo

superficie de plywood

acabado en formica

moldura de ajuste  de plywood

acabado en formica

0.90

P
la

n
ta

 A
rq

u
ie

c
to

n
ic

a
2

2

Plano de Muebles

Los zocalos seran pintados con pintura  negra  mate.

9.-

8.-

Los interiores de los muebles seran acabados con pintura laca beige .

Los rieles a utilizar en las gavetas seran de 18".

7.-

Las Bisagras para las puertas de los muebles seran visagras de presion.

6.-

Los llamadores seran de acero inoxidable o aluminio color plata mate.

5.-

notas:

Los acabados en los muebles (frentes de puertas, frentes de gavetas,costados visibles

y superficies) seran de lamina de formica en tonos mate.

Para la fabricacion de los muebles se utilizara plywood y madera de pino.

Los colores de formica seran proporcionados por el diseñador posteriormente.

En muebles ubicados en preclinicas y areas de trabajo hospitalarias se utilizaran planchas

1.-

2.-

3.-

4.-

  de cuarzo de borde engrosado con salpicadero y  con y sin boquetes para griferia y lavatrastos 
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E
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u
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ra
s
 M

e
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o
re

s
2

3

Plano Estructuras Menores

   Soleras

   Castillos 01 de 10x10,CA-01

   Jambas de 10x15, J-1

SIMBOLOGIA

1,67

1
,
0

0

1,95

3
,
0

8

3
,
0

0

2,65

4
,
3

0

1,57

3
,
2

0

3
,
0

9

   Jambas de 10x10, J-2

   J-1    J-1   J-1   J-1

   J-2

   J-2

   J-2

   CA-01

   CA-01

   CA-01

   CA-01

   CA-01

   CA-01

   CA-01

   CA-01

   CA-01

   CA-01   CA-01

   CA-01

   CA-01    CA-01

   CA-01

   NOTA: En las ventanas y puertas deben
     construir los correspodientes  cargadores
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FIRME

LOSA

PARED DE BLOQUE CON
       MORTERO 1:4     

DETALLE DE PARED DE BLOQUE 

galvanizado

fleje metálico 

con 3 vueltas

#18 amarrado

principal

de 2' x 4'

lamina cielo falso de vinil blanco

alambre 

fleje metálico 

de borde

Detalle de Cielos
escala-------------------S.E.

JUNTA SELLADA CON EPOXICO

Detalle de Piso en Baños

RODAPIE O GUARDAPOLVO

PARED DE BLOQUE O DUROCK

MORTERO PARA NIVELACION

FIRME DE CONCRETO EXISTENTE O LOSA

CERAMICA ANTIDERRAPANTE ITALIANA O ESPAÑOLA

ADHESIVO PARA PISO

ADHESIVO PARA PISO

PORCELANATO MATE

FIRME DE CONCRETO

MORTERO PARA NIVELACION

PARED DE BLOQUE O DUROCK

RODAPIE O GUARDAPOLVO

JUNTA SELLADA CON EPOXICO

Detalle de Piso

3.05

0.40

repelladas, pulidas y pintadas.

lavabo

pared de 0.30x0.20

portapapeles
sanitario

Las paredes sin ceramica, seran 

se utilizara ceramica de 

colocacion en baño

pediente 2%
piso de ceramica 0.30x0.30 y junta sellada con epoxico

0.10m

1.18
Linea de centro de desague

NOTA: esta dimension no es la

standar de 30.5cm

0.358m

0.78m

Linea del centro del inodoro

Pared terminada

2.88
0.65m

0.383m
0.12m

N. P. T.

Fluxometro

Linea del centro del inodoro

Salida de agua de 25mm (esta

salida debe contar con un minimo

de presion de 30 lb-PSI)

0.78m

0.383m

criterio aplicable a  areas de ropa sucia y material sucio

DETALLE DE TERMINACION
DE AZULEJO

ESQUINERO DE VINIL
( TRIM )

AZULEJO

Detalles Generales D
e
ta

ll
e
s
 G

e
n

e
ra

le
s

2
4

espejo
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